
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361  35Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA N° 20 DE 12 DE ABRIL DE 2023
O Diretor do 13° Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 81/2022-CCG de 
19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34838 de 
20/01/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ELIELSON JUNIOR MOTA CORREA, car-
go: Agente de Portaria, matrícula nº 5913127-1, para atuar na função de 
Agente de Contratação do 13º Centro Regional de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 12/04/2023
 HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

 PORTARIA N° 21 DE 12 DE ABRIL DE 2023
O Diretor do 13° Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 81/2022-CCG de 
19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 
20/01/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Jonathan Baeta Leão, cargo: Agente de 
Administrativo, matrícula nº 5966197-1, e Eimar Gomes Rodrigues, car-
go: Administrador, matrícula nº 5897095-2, para atuarem na função de 
Coordenadores da equipe de Planejamento de Contratações do 13º Centro 
Regional de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 12/04/2023
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 925141

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°034/2023 – HOL

SRP Nº 025/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS OP-
ME´S, para realização de exames e procedimentos de NEURORRADIOLO-
GIA INTERVENCIONISTA
Data: 26/04/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de abril de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 925378
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°031/2023 – HOL
SRP Nº 024/2023

Objeto: Fornecimento de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
(SPGV)
Data: 26/04/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de abril de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 925185

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
PROCESSO E- 2023/2052424

AS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E FACULDADE INTEGRADA 
DA AMAZÔNIA - FINAMA
O OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as 
entidades visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não 
remunerado no HOL, aos discentes dos cursos de Graduação e/ou Pós-
Graduação da área da saúde, da FACULDADE INTEGRADA DA AMAZÔNIA 
– FINAMA, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/2008, de 25 de Se-
tembro de 2008 e demais normas pertinentes.

DO PRAZO: A vigência do presente instrumento terá a duração de 12 
(doze) meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 11/04/2023
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
FABRICIO PEIXOTO DO NASCIMENTO – DIRETOR DA FACULDADE INTE-
GRADA DA AMAZÔNIA - FINAMA
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2499, Cre-
mação, CEP: 66.040-100 – Belém/PA.

Protocolo: 925110

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 229/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2048471 de 
22/03/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de MARCIA PATRICIA 
PALHETA NUNES, Terapeuta Ocupacional, lotada na Divisão de Terapia 
Ocupacional, no seguinte elemento de despesa: 33.90.30 no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), para fazer face às despesas eventuais com Ma-
terial de Consumo, para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 29.03.2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 925190

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2022

Processo nº. 2022/666422
FORNECEDOR: BECKMAN COULTER DO BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA
Valor Total: R$ 185.304,00
Data de Assinatura: 04/04/2023
VIGÊNCIA: 04/04/2023 a 03/04/2024
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na aquisição de material 
técnico consumível para realização de exames de IMUNOFENOTIPAGEM, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 Descritivo: Anti-Myeloperoxydase-FITC, 100t, CE, Clone: 
CLB-MPO-1 FRC 3 R$ 1,000.00

2 Descritivo: CD19-FITC 100t CE, Clone: J3-119 FRC 4 R$ 1,000.00
3 Descritivo: CD8-FITC 100t CE, Clone: B9.11 FRC 3 R$ 1,000.00
4 Descritivo: CD2-FITC 100t CE, Clone: 39C1.5 FRC 2 R$ 1,000.00
7 Descritivo: CD7-FITC 100t CE Clone: 8H8.1 FRC 2 R$ 1,000.00
8 Descritivo: HLA-DR-FITC, 2ML, ASR Clone:Immu-357 FRC 3 R$ 1,000.00
9 Descritivo: CD16-FITC, 2ML, ASR Clone: 3G8 FRC 2 R$ 1,000.00
10 Descritivo: CD10-FITC 100t CE, Clone: ALB1 FRC 2 R$ 1,000.00
11 Descritivo: CD20-FITC 100t CE, Clone: B9E9 FRC 2 R$ 1,000.00
13 Descritivo: CD38-FITC 100t CE, Clone: T16 FRC 2 R$ 1,000.00
15 Descritivo: CD15-FITC, 100 tests, CE-IVD, Clone: 80H5 FRC 2 R$ 1,000.00
16 Descritivo: CD33-FITC, 2ML, ASR, Clone: D3HL60.251 FRC 1 R$ 1,000.00
17 Descritivo: CD36-FITC, 2ML, ASR, Clone:FA6.152 FRC 2 R$ 1,000.00
19 Descritivo: CD43-FITC, 2ML, ASR, Clone: DFT1 FRC 2 R$ 1,000.00
20 Descritivo: CD64-FITC, 2ML, ASR, Clone: 22 FRC 2 R$ 1,000.00
21 Descritivo: CD71-FITC, 100T, CE, Clone: YDJ1.2.2 FRC 2 R$ 1,100.00
23 Descritivo: CD22-FITC, 2ML, ASR, Clone: SJ10.1H11 FRC 2 R$ 1,100.00
25 Descritivo: CD7-RPE, 2ML, ASR, Clone: 8H8.1 FRC 2 R$ 1,400.00
26 Descritivo: CD1a-RPE 100t CE, Clone: BL6 FRC 2 R$ 1,400.00
28 Descritivo: CD117-PE, 100t CE, Clone: 104D2D1 FRC 2 R$ 1,400.00
29 Descritivo: CD56-RPE 100t CE, Clone: N901 FRC 3 R$ 1,400.00
30 Descritivo: NG2-RPE, 2ML, ASR Clone: 7.1 FRC 2 R$ 1,400.00
31 Descritivo: CD123-RPE, 2ML ASR, Clone: SSDCLY107D2 FRC 1 R$ 1,400.00
32 Descritivo: CD25-RPE 100t CE, Clone: B1.49.9 FRC 2 R$ 1,400.00
33 Descritivo: CD4-RPE 100t CE, Clone: 13B8.2 FRC 4 R$ 1,400.00
34 Descritivo: CD19-RPE 100t CE, Clone: J3-119 FRC 3 R$ 1,400.00
35 Descritivo: CD20-PE, 100t CE, Clone: B9E9 FRC 2 R$ 1,400.00

36 Descritivo: CD23-RPE, 2 ML ASR, Clone: 9P25 FRC 2 R$ 1,400.00


